
VÝROČNÍ
ZPRÁVA
KLUBU K2 20

23





Obsah

Úvodní slovo..........................................................................................................................................
Klub K2, o. p. s.......................................................................................................................................
V roce 2023...........................................................................................................................................
Lidé v Klubu K2.....................................................................................................................................
Projekty Klubu K2.................................................................................................................................
Rodinné centrum K2............................................................................................................................
Dětské skupiny K2...............................................................................................................................
Odborné služby.....................................................................................................................................
Kdo nám pomáhá.................................................................................................................................
Finanční zpráva za rok 2023............................................................................................................

1
2
3
5
6

11
13
16
17
18



Milí přátelé Klubu K2, 

osmnáct let je významný bod v životě člověka. Je spojen s loučením s dětstvím, 
s očekáváním, hledáním výzev roků dospělosti.

Osmnáct let Klubu K2 se ukázalo jako podobný mezník. Opustili jsme jistotu jednoho 
ze dvou našich zázemí. Po deseti letech jsme odešli z budovy v Olešské ulici a vydali se
na cestu. Děkuji všem, kteří se snažili nás v této nelehké době podpořit, především pak
těm, kdo nám pomohli najít nové místo. 

Díky skvělému týmu se nám podařilo během letních prázdnin přestěhovat 
do Vladivostocké ulice, a navíc zrekonstruovat nové prostory na Kubánském náměstí 
a otevřít zde dvě dětské skupiny. Při slavnostním zahájení jsme dostali skvělý dárek.
Dozvěděli jsme se totiž, že v domě, kde nyní sídlí Dětská skupina Les, žil přední český
psycholog Zdeněk Matějček. 

Do roku 2024 hledíme s optimismem. Věnovat se budeme rozvoji Rodinného centra K2
na Zahradním Městě, zvyšování kvality dětských skupin.

Těším se na setkání s vámi a věřím, že si zůstaneme blízcí.

Regína Dlouhá

Úvodní slovo

1



Klub K2 je centrum pro podporu rodiny, které působí v Praze 10 již od roku 2005. Ročně
společně s 500 rodinami prožíváme jejich rodičovství. My v Klubu K2 děláme vše pro to,
aby rodiny v Praze 10 prospívaly a dobře se jim zde společně žilo.

Klub K2 podporuje rodinu
Dáváme rodičům možnost setkávat se v rámci komunity, navazovat nové vztahy a hledat
svoji cestu rodičovstvím. Pořádáme akce pro celé rodiny.
Pomáháme rodičům s péčí o děti při návratu do zaměstnání.
Přispíváme k systémovým změnám v přístupu k péči o nejmladší děti v celé ČR.
Vytváříme prorodinné prostředí v Praze 10.

Našimi aktivitami naplňujeme
Komunitní plán sociálních a návazných služeb MČ Praha 10
Koncepci rodinné politiky MČ Praha 10 pro období 2024–2030
Základní směry prorodinné politiky hlavního města Prahy
Strategii rodinné politiky České republiky 2024–2030

Klub K2 je
Rodinné centrum K2 v Ostružinové ulici
Dětské skupiny K2:

Modrá a Zelená do srpna 2023 v Olešské ulici, od září 2023 ve Vladivostocké ulici
Louka a Les od září 2023 na Kubánském náměstí

Odborné služby

Poslání
Přispíváme k naplnění potřeb rodin s malými dětmi a usilujeme o celkové zlepšení
postavení rodičů ve společnosti.

Vize
Spokojení rodiče = šťastné děti

Klub K2, o. p. s.

2



V roce 2023 jsme oslavili 18 let Klubu K2...

3



4

... a otevřeli nové Dětské skupiny Louka a Les
na Kubánském náměstí.



Správní rada 
Karin Marques – Soňa Pohanková – Lucie Laštíková 

Dozorčí rada 
Marina Vaňková – Marie Petrů – Simona Hoskovcová 

Realizační tým 
Regína Dlouhá (ředitelka) – Darina Chodorová (finanční manažerka) – Lucie Jindráková
(manažerka Rodinného centra K2) – Julie Blábolová (manažerka Dětských skupin K2) –
Ivana Helebrantová (koordinátorka Odborných služeb K2) – Pavla Haluzová (PR 
a marketing) 

Tým 
Marta Budinová – Iveta Burdová – Jitka Černá – Lenka Daňková – Andrea Doležalová –
Markéta Feran – Marie Hegenbartová – Olga Hrušková – Martin Klauz – Lenka Kvěchová –
Judita Linhartová – Alena Málková – Michaela Megová – Libuše Militká – Marie Novotná –
Natálie Petrovová – Pavlína Pospíšilová – Lenka Schnaubeltová – Jitka Sedlecká – Jana
Seemanová – Bára Šimánková – Jan Šimánek – Hana Trautnerová – Petra Velcová –
Kateřina Veselá – Adéla Žůrková

Naši dobrovolníci 
Děkujeme všem dobrovolníkům, kteří se v roce 2023 zapojili do organizace akcí 
Klubu K2.

Lidé v Klubu K2

5



Projekty Klubu K2

6

KOMUNITNÍ PRÁCE S RODINOU
(podpořeno MPSV, MČ Praha 10 a MHMP)
V tomto projektu jsme se snažili naplnit priority MČ Praha 10 v oblasti sociálních 
a návazných služeb. Vycházeli jsme z nového pojetí Preventivních aktivit na podporu
práce s rodinou tak, jak je prosazuje MPSV. Řešili jsme prevenci sociálně patologických
jevů v rodině a krizovou intervenci v rodinách malých dětí. Prostřednictvím různých typů
aktivit jsme prováděli prevenci sociálně patologických jevů v rodinách a diagnostiku
problémů, navrhovali společně s klienty řešení a prováděli je problémovou situací. Projekt
byl zaměřen i na klienty v nepříznivé situaci.
Díky projektu bylo podpořeno 403 osob: 

Semináře a workshopy: 179 osob
Tréninkové aktivity: 173 osob
Poradenství: 51 osob

Jsme moc rádi, že jsme se díky vám dostali do péče paní Kvěchové. Opravdu nadaným rozumí, syna si
získala, chodí k ní rád a neváhá s ní mluvit upřímně. Navíc s námi pracuje i jako s rodinou/celkem, což jsme
také velmi potřebovali. Přizpůsobit vztahy v rodině potřebám syna, zapracovat na tom, co drhne. Je to 
pro naši rodinu a pro syna zvlášť velmi přínosné. Moc děkujeme! 
B. H. o psychologické poradně



DĚTSKÁ SKUPINA LES
(CZ.03.01.02/00/23_049/0001678, 1. 7. 2023 – 31. 8. 2024, financováno z Operačního
programu Zaměstnanost plus)
DĚTSKÁ SKUPIN A LOUKA
(CZ.03.01.02/00/23_049/0001680, 1. 7. 2023 – 30. 9. 2024, financováno z Operačního
programu Zaměstnanost plus)

Díky oběma projektům jsme připravili prostory odpovídající provozu dětských skupin. 
1. září 2023 zahájila provoz Dětská skupina Les s kapacitou 12 dětí na adrese Kubánské
náměstí 25. 1. října 2023 zahájila provoz Dětská skupina Louka na adrese Kubánské
náměstí 26. Obě dětské skupiny nabídly kvalitní služby v souladu se zákonem o dětských
skupinách. Pružně jsme tak reagovali na potřeby rodin s malými dětmi, které řešily návrat
na trh práce, a zlepšili podmínky pro jejich zaměstnanost.
Díky projektům bylo v roce 2023 podpořeno 28 rodin.

7



ROZVOJ RODIČOVSKÉHO CENTRA – RODINNÉHO CENTRA
KLUBU K2
(podpořeno MČ Praha 10 a MHMP)
Projekt podpořil kulturně komunitní život a sociální soudržnost na území Zahradního
Města. Hlavním cílem projektu bylo rozšíření nabídky aktivit centra v souladu s potřebami
místní komunity a v souladu se Střednědobým plánem rozvoje a udržitelnosti sociálních 
a návazných služeb na území městské části Praha 10.
Celkem bylo podpořeno 987 účastníků.

8

Chci vám poděkovat za krásnou procházku podél Botiče. Vůbec jsem netušila, že tu podobnou stezku máme.
Moc jsem si ji užila… Dcera vydržela do druhého domečku, pak usnula a probudila se až v autobuse na cestě
zpátky domů. Věřím, že se jí o skřítkovi Meandrovi, o víle a nezbedných kapičkách aspoň zdálo. 
K. V. o akci Den pro rodinu: rodinná hra Putování za skřítkem Meandrem

Děkuji vám za kreativní dílny, které organizujete v pobočce knihovny Zahradní Město. Vždy s očekáváním
vyhlížím, jaký originální tvůrčí nápad jste vymysleli, a těším se, že si něco nového vyzkouším. Předtím jsem
nikdy nepracovala s ovčím rounem, průsvitnými papíry či filcem. Nyní nosím brož, kterou jsem vlastnoručně
vyrobila, hvězda z papíru zářila celou zimu v okně a v kabelce mám pouzdro z roletky. Páteční setkání mají
pevné místo v mém kalendáři každý měsíc. Obvykle jsme věkově různorodá skupina, od malých dětí až 
po seniory, o to je povídání při tvoření zajímavější. Moc oceňuji tuto iniciativu a ochotu vést výtvarné kurzy.
K. M.



EKOLOGICKÁ VÝCHOVA PRO VŠECHNY GENERACE VI
(podpořeno MČ Praha 10)
Díky projektu jsme zrealizovali akce zaměřené na podporu ekologické výchovy. Projekt
vybízel rodiny k činnosti, vyzýval k odpovědnému chování vůči životnímu prostředí 
a přinesl jednoduché, do běžného rodinného života aplikovatelné ekoprincipy. V rámci
projektu jsme realizovali šest swapů (nevhodné dárky, dětské věci, knihy, dětské knihy a
hračky, vánoční dekorace) a čtyři workshopy (Chraň a pečuj, Kdo tu žije, Co tu roste,
Nakupuj odpovědně).
Celkem se aktivit zúčastnilo 200 osob.

NAŠE ŽIVÁ ZAHRADA III – VODA V ZAHRADĚ
(podpořeno MČ Praha 10)
Cílem projektu bylo zahradu, využívanou v rámci dětských skupin zaměřených 
na environmentální výchovu, otevřít pomocí ekoprogramů širší veřejnosti, cíleně rozvíjet
vztah k ptákům, hmyzu a dalším drobným živočichům. Díky projektu se nám podařilo
představit veřejnosti element vody v zahradě a ve městě. V rámci projektu jsme
realizovali čtyři akce: Voda v zahradě, Zavírání studánek, Adventní dekorace do zahrady 
a Zimní zahrada. 
Projekt podpořil 100 rodin. 

9



S DĚTMI V LESE II
(1. 1. 2023 – 30. 6. 2023, podpořeno Nadací Via)
Projektem jsme v rámci integračních aktivit podpořili děti z Ukrajiny. Děti společně trávily
pravidelné schůzky a víkendové akce. Spolu navštívily např. Petřín, Štefánikovu
hvězdárnu, v Lužických horách prožily víkend v týpí nebo vyráběly loutky.

10

ZAHRADA VE MĚSTĚ 23
(podpořeno MČ Praha 10 přes Zásobník projektů – Partnerství pro Prahu 10)
Tradiční akce Zahrada ve městě se konala 9. září 2023. Díky projektu jsme mohli zajistit
pestrý program pro rodiny s dětmi. Celkem se zúčastnilo asi 220 osob.

https://www.nadacevia.cz/


Seminář: Jak mluvit s dětmi o smrti
Workshop Kvalitní trávení společného času rodin 
s dětmi: Kouzelná moc pohádek 
Seminář: Školní zralost
Seminář: Jak si s dětmi hrát
Seminář: Spánek malých dětí 
Logopedická depistáž
Logopedická depistáž
Seminář: Sourozenecká rivalita
Workshop Kvalitní trávení společného času rodin 
s dětmi: Kouzelná moc pohádek II
Seminář: První pomoc u dětí 
Workshop Zdravý životní styl: Výroba kimchi
Seminář: První pomoc u dětí
Seminář: Komunikace, hranice a vztek
Seminář: Vstup dětí do školky

104 rodin

Do Otevřené herny přišlo 

Kurzy pro rodiče s dětmi
navštívilo

99 návštěvníků

51 klientů

Rodinné centrum K2 je na Zahradním Městě místem pro kvalitně strávený čas nejen 
s dětmi a jejich rodinami, ale také s přáteli či inspirativními lektory.

Rok 2023 v Rodinném centru K2:

Rodinné centrum K2

Dětský klub V ostružiní
navštěvovalo celkem

35 dětí

Pět druhů poraden 
o 287 hodinách intervencí navštívilo Pět typů tréninkových 

aktivit navštívilo

173 klientů

Semináře, online semináře, besedy a workshopy:

26. 1.
  2. 2.

  
13. 2.
23. 2.
23. 3.
29. 3.
17. 4.
27. 4.
  9. 5.

11. 5.
  18. 5.
  22. 5.

6. 6.
4. 9.

Semináře a dílny navštívilo

179 účastníků

11

Komunitní akce navštívilo

416 rodin



23. 1.
13. 2.
16. 2.
21. 2.
20. 3.
26. 3.
27. 3.
25. 4.

13.–24. 5.
15. 6.

9. 9.
2. 11.
6. 11.

10. 11.
30. 11.

1. 12.
4. 12.

 

Komunitní akce a dílny:

Dílna: Výroba svíček
Dílna: Výroba klobouků na masopust
Zkouška masopustní muziky
Masopust
Jarní dílna: Zdobení kraslic
Zkouška písniček a výroba malých Moranek pro děti 
Vynášení Morany
Zahradnická dílna aneb Vstávej, semínko, holala
Den pro rodinu: rodinná hra Putování za skřítkem Meandrem
Zahradní slavnost
Zahrada ve městě
Dílna: Svatomartinské lucerničky
Zkouška svatomartinských písniček
Svatomartinský průvod
Mikulášské dekorace z kukuřičného šustí
Adventní dílna: Věnce pro rodiče s dětmi
Mikulášské setkání 

  9. 9.
26. 9.
3. 10.
7. 10.

23. 10.
6. 11.
6. 11.

16. 11.

30. 11.
30. 11.

Workshop Kvalitní trávení společného času rodin s dětmi
Seminář: Prevence závislostí a šikany
Seminář: Nošení dětí v šátku
Workshop Kvalitní trávení společného času rodin s dětmi
Seminář: Psychomotorický vývoj malých dětí
Seminář: Posezení s dulou
Workshop Kvalitní trávení společného času rodin s dětmi
Workshop Kvalitní trávení společného času rodin s dětmi: Období podzim,
zima
Workshop Zdravý životní styl: Výroba kimchi
Workshop Kvalitní trávení společného času rodin s dětmi

Moc vám chci poděkovat za činnost, kterou vykonáváte, především za pořádání mezigeneračních
setkávání. Těchto dílen se účastníme s mojí 88letou maminkou pravidelně. Maminka má výrobky doma
vystavené, chlubí se vnučce a jsme zkrátka spolu mezi lidmi. Ze srdce děkuji za nápady, výdrž, 
aktivitu, za příjemné a sympatické dámy, které dílny vedou, jak se snaží nás oslovovat, rozptýlit. Těšíme
se s maminkou na příležitost si do kalendáře zapsat další setkání! 
A. Č. 

12



Péčí o děti předškolního věku se zabýváme již 18 let. Každá z našich čtyř dětských skupin
má vlastní plán výchovy a péče. Inspirujeme děti k poznávání a radosti z každodenních
maličkostí. V programu „Budu školákem“ připravujeme starší děti na plynulý přechod 
ke školní docházce. Nasloucháme rodičům i dětem a společně hledáme cesty k řešení
problémů, navzájem si pomáháme. Spolupracujeme s řadou odborníků, kteří nám
přispívají k dalšímu rozvoji vzdělávacího programu. Zpracováváme vlastní metodiky 
a jsme mentory jiných dětských skupin.

Dětské skupiny Modrá a Zelená se v roce 2023 přesunuly z Olešské ulice na adresu
Vladivostocká 8. O děti, rozdělené do dvou skupin, pečuje po celý den šest zkušených
učitelek. Naplno využíváme i školkovou zahradu, kde udržujeme záhonky, krmítka 
a hmyzí domečky. Naším cílem je vytvořit pro děti podnětné prostředí, v němž naleznou
inspiraci a chuť k poznávání a učení. 
Hlavní zásadou naší práce je respekt k osobnosti dítěte, podpora jeho vlastního
osobnostního rozvoje. Inspirujeme se vzdělávacím programem Začít spolu. Novým dětem
poskytujeme adaptační plán dle jejich potřeb.

Dětské skupiny K2

Dětské skupiny Modrá a Zelená

13

V roce 2023 navštěvovalo Dětské 
skupiny Modrá a Zelená celkem

88 dětí
1. pololetí 2023 (leden–červen)

40 dětí
2. pololetí 2023 (září–prosinec)

48 dětí
Uspořádali jsme

23
doprovodných akcí

https://klubk2.cz/zacit-spolu/


5. 1.
15. 2.
21. 2.
28. 3.

7. 3.
22. 3.

 13. 4.
25. 4.
26. 4.

3. a 9. 5.   
4. 5.

16. 5.
8. 6.

15. 6.
3. 10.

26. 10.
8. 11.

30. 11.
4. 12.
5. 12.
7. 12.

12. 12.
19. 12.

Divadlo V kufru: pohádka O slůněti
Zvířátka a loupežníci: divadlo U staré herečky
Masopustní úterý 
Velikonoční dílna: odpolední akce s rodiči 
Ptáčci ve městě
Nemocnice pro medvídky
Záchranář Marek
Čarodějnice a jarní úklid
Divadlo V kufru: pohádka Kašpárek a princezna
Fotografování dětí
Divadlo Kukadlo
Helppes
Lesy hl. m. Prahy: Včelí království
Zahradní slavnost: téma Voda
Naše živá zahrada: odpolední akce s rodiči (Mimosa – zamykání studánek)
Lesy hl. m. Prahy: Rok s liškou Amálkou 
Mimosa: Už neplač, muchomůrko 
Adventní dílna: odpolední akce s rodiči 
Logopedický monitoring I: Dětská skupina Modrá
Mikuláš ve školce
Logopedický monitoring II: Dětská skupina Zelená
Divadlo v kufru: Vánoční pohádka Gloria 
Vánoční pečení s perníkářkou Andělkou: odpolední vánoční setkání

Školku K2 budeme jen chválit, protože se nám líbil přístup paní učitelek i vedení školky. Pokud bude místo 
i v letní školce v dalších letech, předpokládáme, že bychom ho využili. Moc děkujeme za hezky strávený čas.
(z dotazníku pro rodiče)

Tak vstřícný, lidský a laskavý přístup pedagogů zdaleka není samozřejmostí. Děti jsou u vás v bezpečí, ve
zdravém prostředí s jedinečným programem. (z dotazníku pro rodiče)

Chtěla bych poděkovat týmu školky za opravdu krásné období, které zde strávil můj tříletý syn. Za 3/4 roku
se hodně naučil a byl tu skutečně šťastný. Školka nabízí velice bohatý program, co se týče učení nových věcí a
zábavy. Ale největší plus spatřuji v laskavém a respektujícím přístupu k dětem. Ten můj malý čertík se ve
Školce K2 hodně posunul. Děkuji a držím palce do budoucna. K. V. 

14

Doprovodné akce:



Dětské skupiny Les a Louka zahájily činnost v září a říjnu 2023 na adresách Kubánské
náměstí 25 a 26 ve Vršovicích. 
O dvě skupiny po dvanácti dětech se starají čtyři pečovatelky.
O děti pečujeme v souladu s principy respektující výchovy, snažíme se empaticky 
reagovat na jejich individuální potřeby, hledáme nejlepší cestu k jejich osobnostnímu
rozvoji. Děti jsou pro nás partnery, kterým ve společných hrách zprostředkováváme
kontakt s okolním světem, přírodou, kulturou a pomáháme jim růst. Novým dětem
poskytujeme adaptační plán dle jejich potřeb.

Dětské skupiny Les a Louka

15

V roce 2023 navštěvovalo
Dětské skupiny Les a Louka celkem

28 dětí



Kvalita a odbornost jsou hodnoty, jež rádi předáváme dál. Především těm, kteří sami
chtějí pomáhat. 

V roce 2023 jsme uskutečnili tyto aktivity:

Odborné služby

13.+14. 1.
18. 1.
28. 1.

 11. 2.
31. 3.
22. 4.
28. 4.
12. 5.

8. 6.
16. 6.

Červenec–srpen
Červenec–prosinec

1. 9.
2. 9.

15. 9.
21. 10.
24. 10.

Říjen
15. 11.
20. 11.
29. 11.

Prosinec
3. 12.

Přípravný seminář pro NSK
Odborné konzultace pro Protěž, z. ú.
Zkouška NSK
Zkouška NSK
Odborné konzultace pro Protěž, z. ú.
Zkouška NSK
Odborné konzultace pro Protěž, z. ú.
Účast na konferenci Unie center pro rodinu a komunitu, z. s.: Úloha
rodinných center při naplňování Strategie rodinné politiky 2023–2030
Mentoring pro RC ZaHRÁTka
Přípravný seminář pro NSK
Letní příměstské tábory
Tábory a víkendové akce v rámci Komplexního integračního projektu 
v Praze 10
Zkouška NSK
Zkouška NSK
Workshop Tvorba PVP pro DS Školka ZaHRÁTka
Zkouška NSK
Dětský koutek pro MČ Praha 10 v rámci semináře Agrese je ok
Odborné konzultace pro MČ Praha 3
Tvořivý workshop Adventní věnce pro AMI Communications, s. r. o. 
Dětský koutek pro MČ Praha 10 v rámci Poděkování dobrovolníkům
Dětský koutek pro MČ Praha 10 v rámci Setkání pěstounů Prahy 10
Odborné konzultace pro MČ Praha 3
Rozsvěcení vánočního stromu na Zahradním Městě

Profesní kvalifikaci Chůva
pro děti v DS s námi získalo

24 osob

16

Velice příjemné a klidné prostředí. Srozumitelné a praktické odpovědi na otázky. Část bezpečnosti a první
pomoci jasná, praktické příklady dovysvětleny. I samotná zkouška byla přínosem. Děkuji. S. B. 

Oceňuji tým K2, který profesionálně vše vysvětlí a dovede 
ke zvládnutí závěrečné zkoušky. Příjemná atmosféra, férové
jednání. J. Č. 



Děkujeme za finanční podporu

Kdo nám pomáhá

Vážíme si spolupráce:
městská část Praha 10, Magistrát hlavního města Prahy, Vyšší odborná škola sociálně
právní „Jahodovka“, Unie center pro rodinu a komunitu, z. s., Point 50+, s. r. o., Městská
knihovna Zahradní Město

Děkujeme dárcům:
paní Králová, pan Emmer, paní Svobodová, paní Škutová, paní Tůmová, paní Bočková,
paní Vítková, pan Pipoly, paní Kašpárková, paní Svobodová, paní Buchtíková, paní
Meistrová, paní Reichertová, paní Kleplová, pan Řezníček, paní Nováková, pan Novák

17



Finanční zpráva za rok 2023

18



19

1. Roční účetní závěrka 



20



21



22



23



24



25



27



26







Výroční zpráva Klubu K2 za rok 2023

Úplné znění výroční zprávy je uloženo ve sbírce listin.

Na jednotlivých kapitolách se podílely:
Regína Dlouhá, Pavla Haluzová, Julie Blábolová, Ivana Helebrantová,

Lucie Jindráková, Darina Chodorová

Korektura: Iveta Burdová
Finanční zpráva 2023 (str. 18–      29) neprošla jazykovou korekturou.

Grafická úprava a sazba: Pavla Haluzová
Fotografie: Pavla Haluzová, Hana Pichlíková, archiv Klubu K2

www.klubk2.cz


